

73	Kādu folkloras žanru latvieši ir saglabājuši un izmantojuši gadsimtu gaitā?	Dainas, tautas mūzika, pasakas, teiksmas. Sakāmvārdi un parunas
74	Kāpēc Rīgas vēsturiskais centrs ir atzīts par pasaules nozīmes kultūras mantojumu?	Šāds atzinums dots, novērtējot gan Rīgas viduslaiku apbūvi, gan jūgendstila celtnes( lpp. 168,3-parag.) / Rīgas vēsturiskais centrs. 1525.gadā (16.gadsimta) bija izdoti pirmās grāmatas latviešu valoda. / Pateicoties Jūgendstila pārlei /
75	Kāpēc latviešu kultūrā ir nozīmīgs Kršjānis Barons?	Krišjānis Barons vāca un kārtoja latviešu tautas dziesmas. Sauc par Dainu tēvu. (1878 - 1912, 218000)
79	Kāpēc latviešu kultūrā ir nozīmīgs Rainis?	Dzienieks un Rakstnieks / Dzejas un dramaturģija sasniedz filozofiskus augstumus
81	Kas raksturīgs Jāņu (Līgosvētku) svinēšanai Latvijā?	Ugunsroku dedzināšana, papardes zieda meklēšana.
82	Ar ko latviešu kultūrā ir nozīmīgs 19.gadsimts?	Rīgas Latviešu teātris (RLT - 1870), Pirmie Vispārējie latviešu dziedāšanas svētki-1873, Jaunlatviešu Kustība
83	Kura ir nozīmīgākā F.B.Rastrelli projektētā baroka celtnes Latvijā?	Rundāles pils
84	Kāpēc latviešu kultūrā nozīmīgs ir Rūdolfs Blaumanis?	Izcils novelists, dramaturgs un dzejnieks.
85	Kuri ir latviešu glezniecības vecmeistari?	Jānis Rozentāls un Vilhelms Purvītis
86	Ar ko ievērojams latviešu teātra mākslas attīstībā ir Ādolfs Alunāns?	Rīgas Latviešu teātra dibinātājs (1870)
87	Kuriem režisoriem ir nozīmīga loma latviešu teātra mākslas attīstībā laikā no 20.gs.20.līdz 60.gadiem?	Eduardam Smilģim
88	Ar ko ievērojams latviešu mākslas attīstība ir Vilhelms Purvītis?	Latvijas Mākslas akadēmijas rektors (1919-1934), Gleznetājs
89	Ar ko ievērojams latviešu kultūrā ir Jāzeps Vītols?	Pirmais Eiropas mēroga komponists.
90	Kas raksturīgs latviešu kultūras attīstībai pēc Otrā pasaules kara?	Sociālistiskais reālisms
91	Kādi apstākļi traucēja kultūras attīstību Latvijā padomju varas gados?	Padomju propoganda
92	Kāpēc latviešu kultūrā ir nozīmīgi Ojārs Vācietis un Imants Ziedonis?	Izcili Latviešu dzeinieki. Veicināja latviešu pašabziņas
93	Ar ko ievērojami latviešu kultūrā ir Raimonds Pauls un Imants Kalniņš?	Izcili Latviešu komponisti
94	Kuri ir nozīmīgākie klasiskās mūzikas dzīves centri Latvijā?	Nacionālā Opera un Konservatorija (J. Vītols pirmais rektors)